
市内障害福祉サービス等事業者一覧 （令和7年1月1日現在）

【訪問系サービス】

名　称 所在地 電話番号

1 有限会社日立看護師家政婦紹介所 東町1-15-3 21-5029

2 ニチイケアセンター日立 助川町2-6-22 25-0201

3 木の実 十王町友部東2-1-19 39-6801

4 株式会社ヒューマンサポートライフ 会瀬町2-21-11 0120-294-468

5 社団法人ライフ・ケア・ひたち支援センターはーとぽっぽ 鹿島町1-5-9 26-7722

6 かごや訪問介護事業所 相田町2-5-7 44-9399

7 あおばケアサービス 金沢町1-10-10 28-5233

8 日立太陽の家居宅介護事業所 助川町5-14-8 23-2620

9 ニチイケアセンター多賀 東多賀町2-9-9 25-4101

10 訪問介護かみーら 鮎川町1-5-12 38-0035

11 介護福祉サービスふきのとう 石名坂町1-41-1 29-0029

12 アースサポート日立 桜川町1-1-13 35-4200

13 ニチイケアセンター大みか 森山町2-25-22 29-2230

14 居宅介護事業所　いろは 相田町3-27-4 51-1339

15 訪問介護　架橋 田尻町3-44-22 32-5170

16 介護支援センターひまわり 諏訪町1-20-18 28-5833

17 介護センターいちご畑 鮎川町6-21-2 28-5850

重度訪問介護

名　称 所在地 電話番号

1 有限会社日立看護師家政婦紹介所 東町1-15-3 21-5029

2 ニチイケアセンター日立 助川町2-6-22 25-0201

3 木の実 十王町友部東2-1-19 39-6801

4 株式会社ヒューマンサポートライフ 会瀬町2-21-11 0120-294-468

5 社団法人ライフ・ケア・ひたち支援センターはーとぽっぽ 鹿島町1-5-9 26-7722

6 かごや訪問介護事業所 相田町2-5-7 44-9399

7 日立太陽の家居宅介護事業所 助川町5-14-8 23-2620

8 ニチイケアセンター多賀 東多賀町2-9-9 25-4101

9 訪問介護かみーら 鮎川町1-5-12 38-0035

10 介護福祉サービスふきのとう 石名坂町1-41-1 29-0029

11 アースサポート日立 桜川町1-1-13 35-4200

12 ニチイケアセンター大みか 森山町2-25-22 29-2230

13 居宅介護事業所　いろは 相田町3-27-4 51-1339

14 訪問介護　架橋 田尻町3-44-22 32-5170

同行援護

名　称 所在地 電話番号

1 ニチイケアセンター日立（Ｒ5.10.31廃止） 助川町2-6-22 25-0201

2 木の実 十王町友部東2-1-19 39-6801

3 社団法人ライフ・ケア・ひたち支援センターはーとぽっぽ 鹿島町1-5-9 26-7722

4 かごや訪問介護事業所 相田町2-5-7 44-9399

5 ニチイケアセンター多賀 東多賀町2-9-9 25-4101

6 ニチイケアセンター大みか 森山町2-25-22 29-2230

7 有限会社日立看護師家政婦紹介所 東町1-15-3 21-5029

8 居宅介護事業所いろは 相田町3-27-4 51-1339

行動援護

名　称 所在地 電話番号

1 木の実 十王町友部東2-1-19 39-6801

重度障害者等包括支援　※市内に指定事業者がありません。

【日中活動系サービス】

短期入所（福祉型）　※医療型については、市内に指定事業者がありません。

名　称 所在地 電話番号

1 日立市大みかけやき荘 大みか町6-17-50 53-2331

2 日立市かねはた短期入所施設 大沼町3-25-10 25-6157

3 複合福祉施設一想園 田尻町2-8-10 43-0990

4 日立市障害者共同生活援助施設 助川町5-11-1 24-5402

5 みなみの杜２号館 南高野町2-10-28 51-2894

6 グループホーム「ひたちが丘」 西成沢町1-6-21 51-4889



生活介護

名　称 所在地 電話番号

1 日立市太陽の家 助川町5-11-3 22-2632

2 日立市大みかけやき荘 大みか町6-17-50 53-2331

3 みなみひまわり学園 南高野町2-10-24 54-1115

4 日立市ひまわり学園 助川町5-11-3 23-3128

5 複合福祉施設一想園 田尻町2-8-10 43-0990

6 指定生活介護事業所スペース空 幸町2-8-13ボヌール103 24-5187

7 障がい者就労支援施設キルトハウス 城南町1-6-1 27-4970

8 いばらきのケア多機能型生活支援センターうみう 千石町2-4-5 87-8600

9 ふくら光 森山町1-23-26 87-7783

10 らいおんハートリハビリ自立訓練センター 高鈴町1-17-13 32-7490

11 いばらきのケア多機能型生活支援センターうみがめ 川尻町4-28-14 87-6331

共生型生活介護

名　称 所在地 電話番号

1 生活介護事業所ひまわり 諏訪町1-20-7 28-5833

療養介護　※市内に指定事業者がありません。

【施設系サービス】

施設入所支援

名　称 所在地 電話番号

1 日立市大みかけやき荘 大みか町6-17-50 53-2331

【訓練系・就労系サービス】

自立訓練（機能訓練）

名　称 所在地 電話番号

1 複合福祉施設一想園(R6.8.1～R7.7.31休止） 田尻町2-8-10 43-0990

2 らいおんハートリハビリ自立訓練センター 高鈴町1-17-13 32-7490

自立訓練（生活訓練）

名　称 所在地 電話番号

1 多機能型事業所サポートスクエアひたち 千石町1-5-5 59-3391

就労移行支援

名　称 所在地 電話番号

1 ワークスたんぽぽ成沢事業所 西成沢町1-6-2 26-0086

2 日立市桐木田福祉作業所 宮田町2-6-1 22-2943

3 複合福祉施設一想園 田尻町2-8-10 43-0990

4 Ｄｒ‘ｓハーブラボ 東滑川町5-12-3 33-7711

5 ともさんかくじはま 久慈町1-5-12-101 33-7110

就労継続支援Ａ型

名　称 所在地 電話番号

1 大みかきのこランド 森山町4-2 53-8531

2 Self-A　こころと　大みか 大みか町4-11-22ﾊｲﾑﾍﾞﾙﾏﾘｰﾅ1階 87-7120

3 Self-A　こころと　日立 助川町1-13-20長山ｴｲﾄﾋﾞﾙ2階 85-8277

4 Self-A　こころと　日立助川町(R6.4.1～休止) 助川町1-11-19 33-6677

5 アイディ日立 久慈町6-10-17 85-8620

6 ワークセンターひたち 幸町2-7-5 32-5300

7 ワークセンターなるさわ 鮎川町6-7-25 51-0220

8 ALL　WIN 千石町3-11-21 090-2409-4760
9 ＱＯＬ日立事業所 平和町1-15-6　丸源ビル２階 87-8080



就労継続支援Ｂ型

名　称 所在地 電話番号

1 日立市しいの木学園 助川町5-11-3 23-3125

2 ワークスたんぽぽ成沢事業所 西成沢町1-6-2 26-0086

3 日立共同作業所ふきのとう 桜川町1-7-2 38-0476

4 日立市滑川福祉作業所 滑川本町4-13-10 22-1215

5 日立市十王福祉作業所 十王町友部1149-3 39-7020

6 日立市桐木田福祉作業所 宮田町2-6-1 22-2943

7 複合福祉施設一想園 田尻町2-8-10 43-0990

8 就労支援事業所 まゆみの里 大久保町2409-3 34-2118

9 日立市大みか福祉作業所 大みか町6-17-50 53-1700

10 障がい者就労支援施設キルトハウス 城南町1-6-1 27-4970

11 エイトファクトリーヒタチ 十王町城の丘2-1-1 33-8780

12 Ｄｒ‘ｓハーブラボ 東滑川町5-12-3 33-7711

13 ワークセンターひたち 幸町1-13-3 32-5300

14 ＬＩＢ 東成沢町3-6-15 85-8440

15 ともさんかくじはま 久慈町1-5-12-101 33-7110

16 ｏｂｒｉｇａｄｏ 多賀町5-6-10 33-7200

17 みなみひまわり学園・おかしやビーンズ 南高野町2-10-24 54-1115

18 ワークセンターあゆかわ 中成沢町4-4-12-2 33-7331

19 Ｓｍｉｌｅ　Ｏｎｅ 日高町5-8-2 44-0087

20 就労継続支援Ｂ型事業所　たまご 日高町5-6-14 51-4838

21 いばらきのケア多機能型生活支援センターうみう 千石町2-4-5 87-8600

22 ハンドinハンド 大久保町1-10-15 33-7377

23 就労支援事業所諏訪ひまわり 諏訪町1-20-4 85-6008

24 多機能型事業所サポートスクエアひたち 千石町1-5-5 59-3391

25 ＳＭＩＬＯＮ　ＨＩＴＡＣＨＩ 河原子町2-6-11 32-5361

26 ワークセンターなるさわ 鮎川町6-7-25 51-0220

27 ウーリー日立 幸町1-15-9フェロー日立3階 22-0051

28 SKY　LOUNGE 西成沢町2-16-50 47-9088

29 EVERY1 東金沢町4-6-20 33-6613

30 ひなたぼっこ 西成沢町3-13-8 090-8489-1002

就労定着支援　※市内に指定事業者がありません。

【居住支援系サービス】

共同生活援助（グループホーム ）

名　称 所在地 電話番号

1 ひたち育成会生活ホームかもめ寮 多賀町5-13-8 36-9301

2 ひたち育成会生活ホームかしま寮 末広町2-7-2 37-0683

3 ひたち育成会生活ホームのぞみ寮 末広町2-5-18 36-5880

4 けやきホーム 久慈町5-23-3コーポ野上Ａ棟 53-2331

5 共同生活援助事業所グループホームまゆみ 大久保町3-12-22ハイツ清和 34-2118

6 ケアホーム一想園１ 田尻町2-9-27 43-0990

7 ケアホーム一想園２ 田尻町2-9-27 43-0990

8 ケアホーム一想園３ 田尻町2-8-23 43-0990

9 ケアホーム一想園４ 田尻町2-8-23 43-0990

10 ひたちの森サポートハウス 小木津町1019 43-1316

11 共同生活援助事業所まゆみⅡ 諏訪町1-17-13 36-0377

12 ビレッジ一番街 東滑川町5-10-5 44-7707

13 みなみの杜１号館 南高野町2-11-12 51-2807

14 センターかがやき 中成沢町4-4-12-1 38-1200

15 グループホームたまご 日高町5-6-15 51-4932

16 リーブルふらわあ久慈 久慈町2-25-47 59-3651

17 日立市障害者共同生活援助施設 助川町5-11-1 24-5402

18 ケアハウスひだか 日高町2-3-10 050-5867-1308

19 ケアハウスべんてん 弁天町1-3-7 050-5867-1308

20 みなみの杜２号館 南高野町2-10-28 51-2894

21 リーブル森山 森山町3-15-38 070-3970-7491

22 グループホーム「ひたちが丘」 西成沢町1-6-21 51-4889

23 リーブル諏訪 諏訪町1-15-24 090-1447-5170

24 グループホームてとて 東大沼町4-17-2第三積豊ハイツA101 85-6508

25 グループホームフロール 東成沢町2-4-26 33-7200

26 グループホームひよこ 田尻町3-25-5 51-2989

27 諏訪ベースひまわり 諏訪町1-20-1 090-2639-9571

自立生活援助　※市内に指定事業者がありません。



【児童福祉法】

児童発達支援

名　称 所在地 電話番号

1 日立市母子療育ホーム 助川町5-11-3 22-5962

2 日立市子どもセンターさくらんぼ 西成沢町2-4-20 25-6003

3 らいおんハートリハビリ児童デイサービス栄光会 弁天町1-11-4 33-7782

4 ともさんかくじはま 久慈町1-5-12-102 33-7110

5 児童発達支援事業所まゆみ 大沼町2-21-2 85-6387

6 指定障がい児多機能型通所支援事業所つくし 本宮町2-10-13 32-7667

7 らいおんハートリハビリ児童デイサービス日立中央 弁天町2-18-15 85-8005

8 キッズスペースさくら 十王町城の丘2-1-1 33-8780

9 Ｓｍｉｌｅ暖歩 末広町3-13-6 33-5792

10 ふくら勇気 森山町1-23-26 87-7783

11 ウィズ・ユー日立 多賀町3-8-9 87-8511

12 川尻じゅうおうランド 川尻町6-42-5 51-0211

13 ともさんかみなと 久慈町4-7-15 33-7110
14 こどものいえ児童発達支援・放課後等デイサービス 日高町1-14-18 43-6494
15 インクルー日立教室 神峰町１-７-７ 23-7000

16 放課後等デイサービス　ウィズ・ユー日立末広 末広町3-1-20 87-8267

居宅訪問型児童発達支援　※市内に指定事業者がありません。

医療型児童発達支援　※市内に指定事業者がありません。

放課後等デイサービス

名　称 所在地 電話番号

1 日立市母子療育ホーム 助川町5-11-3 22-5962

2 放課後等デイサービスさくら 十王町城の丘2-1-1 33-8780

3 らいおんハートリハビリ児童デイサービス栄光会 弁天町1-11-4 33-7782

4 ともさんかくじはま 久慈町1-5-12-102 33-7110

5 指定障がい児多機能型通所支援事業所つくし 本宮町2-10-13 32-7667

6 らいおんハートリハビリ児童デイサービス日立中央 弁天町2-18-15 85-8005

7 Ｏｂｒｉｇａｄｏ多賀教室 東成沢町3-12-6 33-7200

8 スポーツ教室Hiタッチ日立教室 幸町1-11-1 85-8001

9 スポーツ教室Hiタッチ金沢教室 金沢町1-16-10 32-7755

10 Ｓｍｉｌｅ暖歩 末広町3-13-6 33-5792

11 ふくら勇気 森山町1-23-26 87-7783

12 ＥＶＥＲＹ１ 東金沢町4-6-20 33-6613

13 川尻じゅうおうランド 川尻町6-42-5 51-0211

14 放課後等デイサービス　ウィズ・ユー日立 多賀町3-8-9 87-8511

15 ともさんかみなと 久慈町4-7-15 33-7110

16 こどものいえ児童発達支援・放課後等デイサービス 日高町1-14-18 43-6494

17 インクルー日立教室 神峰町１-７-７ 23-7000

18 放課後等デイサービス　ウィズ・ユー日立末広 末広町3-1-20 87-8267

保育所等訪問支援

名　称 所在地 電話番号

1 インクルー日立教室 神峰町１-７-７ 23-7000

福祉型・医療型障害児入所支援　※市内に指定事業者がありません。

【相談支援】

計画（障害児）相談支援

名　称 所在地 電話番号 総 児

1 ライトハウス 大みか町2-28-5なぎさ会館3階 52-8682 ○

2 指定障害者相談支援事業所スペース空 幸町2-8-13ボヌール103 24-5187 ○ ○

3 日立太陽の家相談支援事業所 助川町5-14-8 23-2620 ○ ○

4 相談支援事業所まゆみ 大久保町2409-3 34-2118 ○ ○

5 みなみひまわり相談支援事業所 南高野町2-10-24 59-3313 ○ ○

6 らいおんハート福祉ケア支援事業所 弁天町2-3-9 26-7550 ○ ○

7 ひたちの森相談支援事業所 小木津町966 44-8800 ○

8 Ｓｍｉｌｅ　未来 日高町5-8-2 44-0087 ○ ○

9 obrigado 多賀町5-6-10　2F 33-7200 ○ ○

10 さくら相談支援事業所（R4.6.1～R5.5.31休止） 日高町2-3-10-202 050-5867-1308 ○

11 相談支援事業所　かけはし 田尻町3-44-22 32-5170 ○ ○

12 相談支援事業所　諏訪ひまわり 諏訪町1-20-18 85-6008 ○ ○

13 相談支援事業所サポートスクエアひたち 千石町1-5-5 59-3391 ○ ○

14 EVERY 1 東金沢町4-6-20 33-6613 ○ ○

15 相談支援事業所つなぐ 幸町1-13-14 51-2783 ○ ○

※総…総合支援法　　児…児童福祉法

地域移行支援・地域定着支援

名　称 所在地 電話番号

1 指定障害者相談支援事業所スペース空 幸町2-8-13ボヌール103 24-5187

2 多機能型事業所まゆみの里　指定特定・障害児相談支援事業所 大久保町2409-3 34-2118

3 相談支援事業所ひまわり 諏訪町1-20-18 85-6008

4 一般相談支援事業所　サポートスクエアひたち 千石町1-5-5 59-3391



【地域生活支援事業】

移動支援事業

名　称 所在地 電話番号

1 社団法人ライフ・ケア・ひたち支援センターはーとぽっぽ 鹿島町1-5-9 26-7722

2 木の実 十王町友部東2-1-19 39-6801

3 ニチイケアセンター日立 助川町2-6-22 25-0201

4 有限会社日立看護師家政婦紹介所 東町1-15-3 32-7575

5 かごや訪問介護事業所 相田町2-5-7 44-9399

6 日立太陽の家居宅介護事業所 助川町5-14-8 23-2620

7 訪問介護かみーら 鮎川町1-5-12 38-0035

8 あおばケアサービス 金沢町1-10-10 28-5233

9 ニチイケアセンター多賀 東多賀町2-9-9 25-4101

10 介護福祉サービスふきのとう 石名坂町1-41-1 29-0029

11 訪問介護Ｏａｓｉｓ 川尻町3-65-6 87-6217

12 ニチイケアセンター大みか 森山町2-25-22 29-2230

13 ＬＩＢ 東成沢町3-6-15 85-8440

14 訪問介護事業所　いろは 相田町3-27-4 51-1339

15 訪問介護　架橋 田尻町3-44-22 32-5170

地域活動支援センター事業

名　称 所在地 電話番号

1 ライトハウス 大みか町2-28-5なぎさ会館3階 52-8682

2 ゆうあい 滑川本町4-13-10 37-1122

訪問入浴サービス事業

名　称 所在地 電話番号

1 木の実 十王町友部東2-1-19 39-6801

2 株式会社ヒューマンサポートライフひたち 会瀬町2-21-11 0120-294-468

3 ニチイケアセンター日立 助川町2-6-22 25-0201

4 アースサポート株式会社日立在宅サービスセンター 桜川町1-1-13 35-4200

5 ウエルシア介護サービス日立大みか 大みか町3-14-5 29-1730

6 ウエルシア介護サービス日立北 川尻町6-46-20-101 87-8286

日中一時支援事業

名　称 所在地 電話番号

1 日立市大みかけやき荘 大みか町6-17-50 53-2331

2 日立市ひまわり学園 助川町5-12-１ 23-3128

3 特別養護老人ホーム小咲園 諏訪町5-1-1 35-9000

4 みなみひまわり学園 南高野町2-10-24 54-1115

5 株式会社かごや 相田町2-5-7 44-9399

6 木の実 十王町友部東2-1-19 39-6801

7 ひたち聖愛保育園聖愛フリースクール 大久保町2239 37-1233

8 日立太陽の家居宅介護事業所 助川町5-14-8 23-2620

9 指定生活介護事業所スペース空 幸町2-8-13ボヌール103 24-5187

10 介護福祉サービスふきのとう 石名坂町1-41-1 29-0029

11 複合福祉施設一想園 田尻町2-8-10 43-0990

12 ヒタチファクトリー 十王町城の丘2-1-1 33-8780

13 キルトハウス 幸町1-20-1 27-4970

14 らいおんハートリハビリ児童デイサービス栄光会 弁天町1-11-4 33-7782

15 ともさんかくじはま 久慈町1-5-12-102 33-7110

16 指定障がい児多機能型通所支援事業所つくし 本宮町2-10-13 32-7667

17 株式会社　ＵＮＩＯＮ　ＷＯＲＫＳ 多賀町5-6-10 33-7200

18 Ｓｍｉｌｅ　Ｏｎｅ 日高町5-8-2 44-0087

19 多機能型生活支援センターうみう 千石町2-4-5 87-8600

20 ワークスたんぽぽ成沢事業所 西成沢町2-4-5 26-0086

21 Ｓｍｉｌｅ暖歩 東多賀町2-7-13 33-5792

22 ふくら勇気 森山町1-23-26 87-7783

23 ＥＶＥＲＹ１ 東金沢町4-6-20 33-6613

24 川尻じゅうおうランド 川尻町6-42-5 51-0211

25 ワークセンターあゆかわ 中成沢町4-4-12-2 33-7331

26 多機能型事業所サポートスクエアひたち 東大沼町3-29-21-2 59-3391
27 ともさんか　みなと 久慈町4-7-15 33-7110


